FR. V. VICENTE, O.P. 
U.S.T. P1'ofessor 

DE COOPERATIONE PER RES MATERIALES AD 
OPERA RELIGIOSA ACATHOLICORUM 

Non semel in periodicis nostris nuntium apparuit 
circa Cong1'essum a Protestantibus celebratum occa­
siome cuius aliquod programma propagationis habitum 
fuit. Inter numeros programmatis includebatur dist1"i­
butio proemio1"'um delegationibus tribus quae maim'em 
numerum socio1"'um misentnt illi coet'ui, et tribus novis 
sectis quae membra numerosiora in illo coetu generali 
obtulerunt. Valde mi1"U1n est quod inter personas illa 
proemia offe1oentes 1'ecensentur nomima aliquo1oum ci­
'/J1'um, nationis nostrae philippinensis, qui uti fe1'vidi at­
que since1'i catholici considerantur. 

1. Quae coopemtio dicenda est dum catholici offe­
'fount praemia pro numeris in illo progmmmate inclusis? 

, 2. Licetne catholicis coope1·atio.nem praestare, me­
diantibus illis p1'oerniis, tali P'rotestantiu11'1, programma­
ti et coetui? 

3. Protestne da1-i excusatio in casu praesenti ex 
parte catholico1oum qui donaverunt illa proemia? 

QUODDAM MEMBRUM ACTION IS CATHOLICAE 

1. Cooperatio in rebus haereticis et infidelibus significat 
concurs urn praestitum illis. A moralistis solet duplex distingui: 
a) immediata, dicens participationem constitutioni, propagatio­
ni, cultui eOl'um; quae revera intrinsice mala ideoque illicita 
evenit; b) mediata, quae impOl'tat subministrationem matel'iae, 
facultatis, mediorum ad conservationem, propagationem vel cul-
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tum; haec cooperatio per se . etiam est illicita, cum det occasio­
nem aut medium peccandi quod catholicus homo effugere debet; 
per accidens potest esse licita, si actio cooperantis non sit intrin­
sice mala et adsit causa proportionate gravis, nempe bonum 
quod compenset malum seu occasionem. peccandi;. causa igi~ur 
gravior requiritur quo malum ad quod fIt cooperabo est gravlUs 
et quo cooperatio est propinquior et magis in illud influit. 

II. Omittentes cooperationem circa sacramenta et alia sacra, 
sufficiat aliqua notare circa cooperationem catholicorum in ope­
ribus quae ducunt ad propagation em falsae religion is : 

a) pro his operibus "pecuniam conferre, vel sponte, vel 
quia ad religionem spectant, nunquam licitum est quia formaliter 
important protegere quod est intrinsice malum"; 

b) <tId agere coacte et sine mala intentione, si opera sint 
religiosa (v. gr. templum, festivitates, coeremoniae) regulariter 
est illicitum, nisi: 1) Propter causam valde g1'avem , quia favere 
falsam religionem est cooperatio satis proxima et proximior 
quam constructio templi, et 2) dummodo con stet non consentiri 
falsis superstitionibus aut coeremoniis (Sacra Congr. prog. Fi­
dei, 2 luI, 1827; S. Offic., 21 April, 1847), prout ex. gr. possunt 
facere catholici ut sese liberent a simultaneitate cultus (S. Poe­
nit, 1822), et deputati qui ob bonum pacis publicae ex aerario 
publico haereticis sicut catholicis operibus subsidia conferunt" ; 

c) "Si non tantum ad religion em ordinentur, sed alium 
finem habeant, v. gr. educationem, curam aegrotorum, paupe­
rum ... , sufficeret causa gravis, dummodo non consideretur 
ut favor haereseos, desit scandalum et pecunia non adhibeatur 
ad pervertendos catholicos. Quod facilius erit licitum in locis 
iamdudum mixtis, quam in locis omnino catholicis" (Merkelbach, 
Theologia Moralis , Tom. I, n. 766). 

III. Responsiones: Ad primum, oblatio illorum proemiorum 
a catholicis pro finibus indicatis in casu, certe est cooperatio 
mediata ad propagationem Protestantismi, cum sit subministra­
tio materiae vel mediorum ad exitum actuum religiosorum qui 
praeparantur ut conservetur et propagetur religio falsa, siqui­
dem illud programma ad diffusionem sectarum illarum or­
dinatur. 

Ad secundum, illa cooperatio improbanda est cum sit occa­
sio vel medium peccandi; nam sic faventur tum illi cetus protes­
tantismi tum inscriptio illis sectis; igitur per se illicita est. Ut 
pel' accidens sit licita, saltem requiritur ut adsit causa propor­
tionate et valde gravis, et non detur consensus coeremoniis reI i­
giosis. 
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Ad te?·titLm, cum distinctione est respondendum: si catholici, 
proemia offerentes, cognoverunt iam finem ad quem proemia 
destinabantur, difficulter possent excusari, cum cooperationem 
mediatam ibi ad festivitates et coeremonias haereticorum ap­
ponant, et hoc quidem absque gravi causa. Si tamen ignorabant 
revera intentum in colligendis proemiis a protestantibus quaesi­
tum, possent excusari, nisi ex negligentia vel indifferentia 
omisserint interrogare circa usum proemiorum quae ab illis re­
quiruntur. 

FR. V. VICENTE, O.P., S. Th. Dr. 
U.S.T. Professor 

INTENTION OF BINATED AND TRINATED MASSES 

In this Diocese we binate and trinate most Sun­
days. This is of course with and through the Bishop's 
permissiOfn. The bishop has also been allowed to have 
binated and trinated Masses offered for his intentions. 
(Rome allows this). Question arises for us-Exempt 
Religious-could we be obliged to offer our 2nd and 
3rd Mass fo?' his intention? 

A PRIEST 

A priest who binates mayor may not have care of soul . 
If he does, like parish priests or coadjutors, he can be obliged 
by the Ordinary to binate and to apply the binated Mass for a 
Pious Cause according to the intention of the Ordinary. 

If he has no pastoral care of souls, being for example a 
religious who is exempt, he cannot be obliged to binate: if he 
binates, he can be obliged to offer the binated Mass as mentioned 
above in the case of one with pastoral care of souls, for the 
permit to binate carries with it the obligatory intention in favor 
of the Pious Cause. Therefore, an exempt religious without 
pastoral care of souls, who does not want to apply the binated 
Mass, should not proceed to binate. But if he celebrates a 
second Mass, the Ordinary can impose the application.